el más significativo asciende a $200.000,00 (Doscientos mil dólares 00/100) 
que fue una transferencia realizada por ENAMI EP, en su calidad de accionista 

mayoritario (51%), como parte del aporte que debía realizar para cubrir el 

presupuesto aprobado para el año 2010 cuya cifra ascendía a $ 1'.545.641,00 
(Un millón quinientos cuarenta y cinco mil seiscientos cuarenta y un dólares 

00/100) de lo cual, los accionistas decidieron aportar para el año 2010 
$200.000,00 cada uno y el resto del presupuesto se tramito a través del Fondo 
Ecuador Venezuela para el Desarrollo, del cual hasta la fecha del cierre del 

balance no se obtuvo un pronunciamiento concreto por cuanto son temas

[...]

Doscientos mil fueron efectivamente acreditados a la cuenta de la 

compañía por parte de la ENAMI EP, sin embargo el aporte de MINERVEN, 

aun no se ha efectivizado por dificultades para la transferencia del efectivo 

desde Venezuela. 

El segundo rubro $605.98 (Seiscientos cinco dólares 98/100) corresponden a 
Gastos de Constitución de la compañía asumidos por el accionista minoritario 
(49%) CVG MINERVEN. 

Capital Social 

Al término del periodo fiscal 2010, el capital social fue completamente suscrito 

y pagado por los accionistas ENAMI EP y MINERVEN en los porcentajes